
Výpis usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce Třebnouševes dne 21. 12. 2020 

 
 

1) Usnesení č. 6/2020/01  

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje ověřovateli zápisu pana pana Lukáše Felbra 

a paní Mgr. Marii Zapadlovou a zapisovatelem paní Mgr. Evu Slámovou. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,       

            M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0  

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/01 bylo schváleno. 

 

2) Usnesení č. 6/2020/02 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje program v souladu s pozvánkou.      

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Schválení rozpočtu obce Třebnouševes na rok 2021 

4) Schválení pravomoci starosty obce Třebnouševes k rozpočtu 

5) Schválení výše stočného na rok 2021 

6) Schválení DPP pro zastupitele 

7) Schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v Třebnouševsi 

8) Schválení pronájmu pozemku v k.ú. Ostrov v Podkrkonoší par.č. 811 o výměře               

3 720 m
2
 

9) Schválení darovací smlouvy pro Myslivecký spolek Bystřice Třebnouševes 

10) Schválení Darovací smlouvy pro MŠ, ZŠ a SŠ Daneta, s.r.o. 

11) Schválení darovací smlouvy pro denní stacionář Klokan s.r.o. 

12) Schválení darovací smlouvy pro ZŠ a MŠ Cerekvice 

13) Schválení darovací smlouvy pro knihovnu V. Čtvrtka v Jičíně 

14) Rozpočtové opatření 

15) Informace starosty  

16) Diskuse - různé 

17) Závěr 

               

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,  

                                             M. Zapadlová,  J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0   

ZDRŽELI SE:  0 



 

Usnesení č. 6/2020/02 bylo schváleno. 

 

3) Usnesení č. 6/2020/03 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje: 

1) rozpočet obce Třebnouševes na rok 2021 jako schodkový 

 

Celkové příjmy tř. 1 – 4                                  ve výši    4 430,8 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu                                ve výši     12930,8 tis. Kč 

 

Rozdíl je kryt výsledkem hospodaření z minulých let (8115 – druhová položka) 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhl. č. 323/2002 Sb., 

je v kompetenci účetní a správce rozpočtu. 

Oproti vyvěšenému návrhu rozpočtu došlo k navýšení na odpa 2321 odvádění a čistění 

odpadních vod o 500 000 Kč z důvodu havarijního stavu kanalizace a tím se zvýšily celkové 

výdaje rozpočtu na 12 930,8 tis. Kč. 

 

2) poskytnutí finančního příspěvku na provoz MŠ Třebnouševes zřizované obcí na r. 

2021 ve výši 200 tis. Příspěvek bude převeden na účet MŠ ve třech splátkách k 25.1.2020 - 70 

tis Kč, k 20.5.2020 – 70 tis Kč a k 20. 9. 2020 – 60 tis. Kč 

Výsledek hlasování: 

PRO:    6 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,         

                        M. Zapadlová,  V. Císařová 

PROTI:   2 J. Dušek, P. Zajíc 

ZDRŽELI SE: 0 

 

 Usnesení č. 6/2020/03 bylo schváleno. 

 

4) Usnesení č. 6/2020/04 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

na straně příjmů neomezeně a na straně výdajů do výše 50 000,- na závazný ukazatel/ oddíl, 

paragraf/ včetně zapojení přebytku hospodaření z minulých let. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 

v případech:  

a. Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů na 

 straně příjmů a výdajů  

b. Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií  



 nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

 úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 

 případná rizika z neoprávněné úhrady.  

c. Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

 kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

 výdaj musí být realizován.  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedených rozpočtových opatřeních 

 kompetenci starosty, s jejich stručným odůvodněním.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:    8  M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,             

    V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc  

PROTI: 0   

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/04 bylo schváleno. 
 

5) Usnesení č. 6/2020/05 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje sazbu poplatku za odvádění odpadních vod 

veřejnou kanalizací – stočné za rok 2021 ve výši 7 Kč/m
3
 na osobu, tj. 252,-Kč/rok/osoba, 

platnou pro bytový fond a provozovny v k.ú. Třebnouševes, Ostrov a Vinice splatnou do     

26. 4. 2021. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:    7 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, M. Zapadlová,  
                V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc  
PROTI:   0 
ZDRŽELI SE:  1 L. Felbr, 
 

Usnesení č. 6/2020/05 bylo schváleno. 

 

6) Usnesení č. 6/2020/06 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje možnost uzavření Dohody o provedení práce 

s panem Milošem Černým na údržbu zeleně a obecního majetku. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 M. Vojtíšek, E. Slámová, L. Felbr, M. Zapadlová,  

            V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc  

PROTI:  0   

ZDRŽELI SE: 1 M. Černý 

 

Usnesení č. 6/2020/06 bylo schváleno. 

 

 



7) Usnesení č. 6/2020/07 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizace 

v Třebnouševsi. 

Výsledek hlasování: 
PRO:    8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,             
   V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc  
PROTI:   0 
ZDRŽELI SE:  0 
 

Usnesení č. 6/2020/07 bylo schváleno. 

 

8) Usnesení č. 6/2020/08 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje dlouhodobý pronájem pozemku par. č. 811 o 

výměře 3 720 m
2
 v k. ú. Ostrov, zapsán na listu vlastnictví č. 1001 u kat. úřadu pro 

Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Jičín, na dobu 5 let panem Ondřejem Rainem za 

částku 1,-Kč/rok za předpokladu, že dojde k zajištění ochrany historického dřevěného kříže, 

který je v majetku obce. Pozemek je určen pouze pro travní porost pro potřeby zvířat a pro 

pastvu. Současně pověřuje starostu obce Třebnouševes sepsáním pachtovní smlouvy s panem 

Ondřejem Rainem. 

Výsledek hlasování: 

PRO:    8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,                                                

    V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0   

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/08 bylo schváleno. 

 

9) Usnesení č. 6/2020/09 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Mysliveckým 

spolkem Bystřice Třebnouševes, Pod Invalidovnou 1941, Hořice, IČO: 60117940 na rok 2020 

ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu obce k podpisu Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO:     8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,                                                

    V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0   

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/09 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

10) Usnesení č. 6/2020/10 



 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes: 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru pro Mateřskou školu, základní školu a střední 

školu Daneta, s.r.o. na úhradu neinvestičních výdajů v roce 2021 žáka Ondřeje Duška, trvale 

bytem Ostrov 16, Hořice ve výši 5 000 Kč. 

2. pověřuje starostu obce Třebnouševes k uzavření Darovací smlouvy a k poukázání 

částky na bankovní účet Mateřské školy, základní školy a střední školy Daneta, s.r.o. do 15 

dnů od podpisu Darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

 

PRO:    5  M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  1  V. Císařová 

ZDRŽELI SE: 2 M. Vojtíšek, E. Slámová  

Usnesení č. 6/2020/10 bylo schváleno. 

 

11) Usnesení č. 6/2020/11 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje poskytnutí finančního daru dennímu stacionáři 

Klokan a.p.s., Janderova 436, Hořice na rok 2021 ve výši 2000 Kč na financování základních 

činností a pověřuje starostu obce Třebnouševes k uzavření Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

 

PRO:    8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,                                                

    V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0   

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/11 bylo schváleno. 

 

12) Usnesení č. 6/2020/12 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje poskytnutí finančního daru ZŠ a MŠ Cerekvice 

nad Bystřicí, příspěvková organizace, Cerekvice nad Bystřicí 1 na rok 2021 ve výši 2000 Kč a 

pověřuje starostu obce Třebnouševes k uzavření Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO:    5 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0  

ZDRŽELI SE: 3 L. Felbr, M. Zapadlová, V. Císařová 

 

Usnesení č. 6/2020/12 bylo schváleno. 

 

13) Usnesení č. 6/2020/13 

 



Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje poskytnutí finančního daru knihovně Václava 

Čtvrtka v Jičíně na rok 2021 ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu obce Třebnouševes k 

uzavření Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

 

PRO:    8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                                                                           

    M. Zapadlová, V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0  

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/13 bylo schváleno. 

 

14) Usnesení č. 6/2020/14 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 

Výsledek hlasování: 

PRO:    8 M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr, M. Zapadlová,                                                

    V. Císařová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI:  0  

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 6/2020/14 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes bere na vědomí: 

 

1. Informace starosty. 

2. Rozpočtové opatření č. 4 

3. Diskusní příspěvky zastupitelů a občanů. 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 29. 12. 2020. 

 

Zapisovatel:     Eva Slámová         …………………………..………………… 

 

Ověřovatelé:  Marie Zapadlová  …………………………………………….. 

 

  Lukáš Felbr         ……………………………………………. 

 

Starosta:  Miroslav Vojtíšek  ………………..…………………………… 


